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Verksamhetsberättelse 2025 för kommunstyrelsens 
trygghetsutskott 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens trygghetsutskott beslutar följande.  

Kommunstyrelsens trygghetsutskott noterar de åtgärder och insatser som vidtagits inom 
ramen för kommunstyrelsens trygghetsutskott under 2025. 

Sammanfattning av ärendet 
Verksamhetsberättelsen för kommunstyrelsens trygghetsutskott (KSTU) visar att Nacka 
kommun i stort upplevs som trygg och säker av sina medborgare. Detta bekräftas bland 
annat av två trygghetsundersökningar som genomfördes under 2025. 

De medel som avsattes inom trygghetspaketet har använts i enlighet med kommun-
styrelsens beslut. Av totalt 3,5 miljoner kronor har 2,9 miljoner kronor förbrukats under 
året. 

Det lokala brottsförebyggande arbetet utgör en central del av kommunstyrelsens 
trygghetsutskotts arbete. De fyra lokala arbetsgrupperna Trygg och säker – Sicklaön, Älta, 
Boo samt Fisksätra/Saltsjöbaden – har tillsammans genomfört 24 möten under 2025. 
Vid dessa möten har fokus legat på att identifiera lokala utmaningar och genomföra 
konkreta åtgärder anpassade till respektive område. 

Inom ramen för Plan för samverkan mellan kommun och polis identifierades nio insatser 
under 2025. Av dessa har sex insatser slutförts och tre har påbörjats. 

Ärendet 

Inledning 
Kommunstyrelsens trygghetsutskott (KSTU) har det övergripande ansvaret för att leda 
och samordna Nacka kommuns trygghetsarbete. Uppdraget omfattar bland annat 
brottsförebyggande insatser, arbete mot välfärdsbrott och bedrägerier, stöd till 
föräldravandring samt särskilda trygghetssatsningar inom ramen för Framgång Fisksätra. 
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Kommunen ska varken ta över eller ersätta statens brottsförebyggande och 
brottsbekämpande ansvar, men kan och ska bidra inom ramen för sitt eget uppdrag. 
Detta inkluderar ansvar för skola, en närvarande socialtjänst samt ett brett utbud av 
kultur- och fritidsverksamhet. Trygghetsperspektivet ska också integreras vid 
nybyggnation och ombyggnation inom stadsutveckling, infrastruktur och 
samhällsbyggnad. Utskottet arbetar i nära samverkan med civilsamhället, polisen, skolor 
och socialtjänsten. 
 
En viktig del av uppdraget är att bidra till att minska nyrekryteringen till kriminella gäng 
samt att stärka insatserna för personer som vill lämna en kriminell livsstil. Målet är att 
motverka att kriminella nätverk etablerar sig och växer i Nacka. 
 
Utskottet har även ett tydligt uppföljningsansvar för de insatser som beslutats inom 
ramen för Framgång Fisksätra med syfte att stärka området och på sikt bidra till att 
Fisksätra tas bort från polisens lista över utsatta områden. 
 
Särskild uppmärksamhet ägnas åt arbetet mot våld i nära relationer och hedersrelaterat 
våld och förtryck. Välfärdsbrottslighet och bedrägerier har fått ökad uppmärksamhet de 
senaste åren, och kommunen arbetar därför mer strukturerat och systematiskt med att 
identifiera brister och vidta åtgärder när oegentligheter upptäcks. Nackaborna ska kunna 
känna sig trygga i att deras skattemedel används på ett korrekt sätt och når dem som har 
rätt till stödet. 

Säkerhetsenhetens utredning och bedömning 

Verksamhetsberättelse 
KSTU genomförde sitt uppdrag under 2025 i enlighet med fastställd plan och 
sammanträdde vid sex tillfällen under året. Vid sammanträdena redovisades bland annat 
rapporter från de lokala arbetsgrupperna i kommunens fyra kommundelar samt aktuell 
lägesinformation från polisen och kommunens säkerhetsfunktion. 
 
Utskottet behandlade även flera aktuella ärenden, däribland en kommunövergripande 
lägesbild avseende brottslighet, åtgärdsplan för det brottsförebyggande arbetet, 
välfärdsbrottslighet, kommunens och polisens trygghetsundersökningar, kampanjer mot 
bedrägerier, Samverkan Socialtjänst, Skola, Polis och Fritid (SSPF), kamerabevakning, 
mäns våld mot kvinnor (Orange Week) samt utvecklingen i Fisksätra. 
 
Plan för samverkan mellan kommun och polis, som ingår i det övergripande 
samverkansavtalet har också redovisats och följts upp under året. 
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Kommunstyrelsens trygghetsutskott stödjer därutöver arbetet i de fyra lokala 
arbetsgrupperna Trygg och säker genom tilldelning av en säkerhetsstrateg och en 
sekreterare. Dessa funktioner ansvarar för samordning av arbetet, kunskapsstöd, utskick, 
dokumentation samt uppföljning av att beslutade åtgärder genomförs. 

Fokusområden 
KSTU har, utifrån kommunstyrelsens uppdrag, identifierat ett antal övergripande 
fokusområden för sitt arbete: 
- Nackaborna skall känna sig trygga i vardagen.  
- Det ska ske en samordning av det brottsförebyggande arbetet i kommunen för att 

öka effektiviteten i de brottsförebyggande insatserna.  
- Trygghetsperspektivet ska integreras när kommunen bygger nytt eller bygger om, 

oavsett om det gäller stadsbyggnad, infrastruktur eller samhällsbygge.  
- Kommunen ska medverka till att minska nyrekryteringen till kriminella gäng samt 

stärka insatserna för personer som vill lämna kriminalitet. Särskilt uppmärksamhet 
ska ägnas åt våld i nära relationer och hedersrelaterat förtryck genom; 

o ett nära och strukturerat samarbete med civilsamhället, polisen, skolor och 
socialtjänst.  

o ett ökat fokus på att förebygga och motverka välfärdsbrottslighet och 
bedrägerier.  

 
Nedan redovisas i korthet utfall och resultat kopplade till dessa fokusområden. 

Trygghet i vardagen 
Nacka kommun genomför regelbundet trygghetsundersökningar för att mäta trygghet 
och brottsutsatthet bland Nackaborna. Undersökningarna utgör ett viktigt underlag för 
att följa, utvärdera och vidareutveckla kommunens trygghetsskapande och 
brottsförebyggande arbete. Nedan presenteras en sammanfattning av resultaten. 
 
Förtroende för myndigheter 
Förtroendet för både kommunen och polisen har ökat över tid. Andelen invånare som 
uppger förtroende för kommunen har ökat från 41 procent år 2021 till 46 procent år 
2025. Motsvarande utveckling syns för polisen, där förtroendet har stigit från 52 procent 
år 2020 till 58 procent år 2025. Sammantaget tyder detta på en stärkt relation mellan 
invånarna och dessa myndigheter. 

Problem i vardagen 
Färre personer rapporterar problem i sina bostadsområden. Det gäller bland annat mörka 
områden med dålig belysning, klotter, skadegörelse, samt störande ungdomar och 
kriminella gäng. Denna minskning kan tyda på att insatser för att förbättra den lokala 
tryggheten har haft effekt. 
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Brott och hot 
Andelen personer som blivit utsatta för brott har minskat, inklusive våld, hot, stöld, och 
skadegörelse. Även oro för att bli utsatt för brott har minskat, specifikt har andelen som 
upplever oro för inbrott i egna bostaden minskat med 10%, vilket kan bidra till en ökad 
känsla av trygghet i samhället. 

Färre avstår från att gå ut 
Andelen personer som avstår från att gå ut ensam på kvällen har minskat från 11% till 
8%. Detta kan indikera en ökad tillit till den allmänna säkerheten i samhället. Däremot 
har fler avstått från att använda kollektivtrafik, där siffran nu är 15% jämfört med 14% 
förra året och 19% år 2021.  

Sammanfattning 
Sammanfattningsvis visar trygghetsundersökningen att den allmänna tryggheten har 
förbättrats. Fler känner förtroende för myndigheter, och rapporterade problem samt 
utsatthet för brott har minskat. Dessa förändringar kan bero på olika insatser för att 
förbättra säkerheten, samt en generell positiv utveckling i samhället. 

Samordning av det brottsförebyggande arbetet 
Det brottsförebyggande arbetet delas in i situationell respektive social prevention.  
 
Situationell prevention syftar till att förebygga eller försvåra brott samt öka upptäcktsrisken 
genom att förändra eller anpassa den fysiska och sociala miljön på en plats. I detta arbete 
kan både civilsamhälle och näringsliv medverka. 
 
Lokala arbetsgrupperna ”Trygg och säker” 
Nacka kommun bedriver ett strukturerat trygghetsarbete genom fyra arbetsgrupper, en i 
respektive kommundel. Arbetet sker i samverkan med lokala aktörer från kommunen, 
civilsamhället och näringslivet i respektive kommundel. Arbetet utgår från lokala 
lägesbilder som tas fram gemensamt av de deltagande aktörerna, där trygghetsmätningar 
och statistik över polisanmälda brott fungerar som viktiga kompletteringar för att 
identifiera och prioritera insatser. 

Syftet med arbetsgruppernas möten är att skapa en gemensam och aktuell lägesbild för 
varje kommundel samt att, utifrån denna, planera och genomföra både enskilda och 
samordnade trygghetsskapande åtgärder. Genomförda och pågående åtgärder redovisas 
löpande till KSTU. Under 2025 har respektive arbetsgrupp träffats sex gånger, 
sammanlagt 24 möten. 
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Veckoavstämning med kommunens ”goda krafter” 
Varje måndag genomförs en veckoavstämning med kommunens ”Goda krafter” 
(Polarna, trygghetsvärdar, SSPF-samordnare, fritidsgårdar, ambulans, räddningstjänst, 
elevhälsa och polis). Under mötet lyfts händelser från den gångna veckan, med särskilt 
fokus på helgen, ur ett situationellt perspektiv. 

Syftet är att samordna insatserna så att kommunens resurser finns på rätt plats vid rätt 
tid. Dessa möten genomförs utifrån en gemensam mötesstruktur som tagits fram i form 
av en matris. Inom ramen för denna struktur dokumenteras samtliga identifierade otrygga 
platser i en Excel-fil, som efter varje möte distribueras till samtliga berörda aktörer.  
 
Sedan juni 2025 har Trygghetsvärdarna fått ett utökat uppdrag genom beviljade medel 
från Framtidsfonderna om 3 miljoner kronor över två år. Uppdraget omfattar nu även 
kommundelarna Älta och Sicklaön. 
 
Under december 2025 implementerades även säkerhetsplattformen Cosafe. Plattformen 
är ett verktyg för kritisk kommunikation och incidenthantering och syftar till att effektivt 
förebygga, samordna, larma och hantera incidenter. 
 
Nacka kommun har även 5 aktiva Nattvandringsgrupper, en i varje kommundel och två i 
Boo. 
 
Social prevention har i stället fokus på individen och syftar till att minska risken för brott 
genom stödjande och förebyggande insatser riktade mot människor. Här deltar 
yrkesgrupper som i sin profession arbetar nära individer, exempelvis inom skola, 
socialtjänst och fritidsverksamhet. 
 
Ungdomsutsättning  
Var sjätte vecka träffas ungdomssamordnare, polisen, områdespolis, samordnare för unga 
i riskzon, gruppledare unga vuxna, socialsekreterare med fokus på ungdomar i riskzon. 

Avstämning sker för unga i riskzon såväl som ungdomar som redan begått brott Sociala 
insatsgrupper, (SIG) samt lägesbild för kommunens tre fokusområden, Älta, Orminge 
och Fisksätra. Har det tillkommit nya ungdomar, har någon lämnat, närmar sig någon 
frigivning eller har någon nyligen blivit frigiven? Pågår konflikt, vilka platser är aktuella, 
vad kan vi förvänta oss framåt? Arbetet handlar om hur vi kan stötta varandra utifrån 
respektive profession. 
 
Individavstämning  
Måndagar klockan 10:30-11:00 varje vecka träffas socialsekreterare, ungdomssamordnare 
från polis, fältassistenter, chef för trygghetsvärdar, stödcentrum, biträdande enhetschef 
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kommunala fritidsgårdar och samordnare för unga i riskzon. På dess veckovisa möten 
lyfts händelser kring aktuella ungdomar från senaste veckan samt efter helgen - vad har 
hänt, vad behöver hända och vem gör vad.  
Samverkansforum mellan skola, socialtjänst, polis och fritid (SSPF) 
En gång per månad deltar relevanta aktörer i SSPF-forum som är uppdelat i två delar: 

- Allmän del där alla deltagare i SSPF-forum deltar för generell lägesbild och 
avstämning. Här deltar även ytterligare aktörer såsom verksamhetschef för barn 
och elevhälsan – alla med relevans för generell lägesbild är välkomna.  

- Individdel uppdelad efter skola. Här diskuteras ungdomarna individuellt. Polis, 
representanter från stödcentrum, Mini-Maria samt fältassistenter deltar i alla 
individdelar. Utöver dessa deltar även biträdande rektorer och skolkuratorer, 
socialsekreterare, trygghetsvärdar samt fritidsgårdar efter behov och relevans. 

 
Syftet med dessa möten är att rätt aktör sitter på rätt information, att ingen information 
faller mellan stolarna samt att gemensamt sätta en relevant planering för respektive 
ungdom (vad har hänt, vad behöver hända och vem ansvarar). 
 
Nätverksmöten 
Nätverksmöten kallas till vid behov, ej regelbundet. Deltar gör aktuell ungdom och 
vårdnadshavare tillsammans med relevanta aktörer. 

Tryggheten i fokus när kommunen bygger nytt eller bygger om 
Arbetet med att få med ett brottsförebyggande perspektiv i bebyggelseplanering 
fortsätter att utvecklats. Flera brottskonsekvensanalyser har genomförts i stora 
stadsbyggnadsprojekt i Nacka. Detta sker inte vid framtagande av alla 
detaljplanerplanprocesser, vilket framför allt beror på att många planer inte berörs av den 
brottsförebyggande aspekten. Diskussion förs även med planenheten med att ta fram 
mätbara mål kring brottsförebyggande bebyggelseplanering.   
 
Målsättningen är att trygghetsperspektivet framåt ska integreras tydligare i tidiga skeden 
av stadsutvecklingsprocessen. Genom planprocessen kan planenheten skapa 
förutsättningar och möjligheter för trygga miljöer genom att tidigt lyfta in 
trygghetsaspekter, använda trygghetschecklistan och vid behov initiera 
brottskonsekvensanalyser i strategiska planärenden. På så sätt kan trygghetsfaktorer som 
stråk, belysning, siktlinjer, aktiva bottenvåningar och utformningen av offentliga rum 
byggas in redan från början och prägla kommande stadsutvecklingsprojekt.  
 
Samtidigt är trygghet i den fysiska miljön ett bredare och tvärgående arbete, där många 
åtgärder ligger utanför planprocessens direkta påverkan. Genomförande av 
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belysningsåtgärder, drift och skötsel, kamerabevakning, sociala insatser, arbete i befintliga 
miljöer och andra operativa delar hanteras av andra enheter och funktioner.  
 
För att trygghetsarbetet ska få fullt genomslag krävs därför att planenhetens arbete 
kompletteras av säkerhetsenheten, offentlig utemiljö, fastighetsenheten och sociala 
verksamheter, som var och en bidrar med sina specifika roller och expertområden. 
Genom att planenheten skapar goda förutsättningar i planprocessen, och andra enheter 
genomför de delar som ligger inom deras ansvar, stärks kommunens samlade arbete för 
trygga och hållbara stadsmiljöer. 

Minska nyrekryteringen till kriminella gäng och öka insatserna för personer som vill 
hoppa av  
 
Samverkan unga i riskzon för kriminalitet och missbruk, genom SSPF och SIG  
Under året 2025 har 92 barn och ungdomar varit aktuella inom SSPF i Nacka kommun. 
Utifrån utökad personalstyrka, i och med statliga medel och finansiering via kommunens 
framtidsfond, har inkomna förfrågningar kunnat mötas upp. Av de 92 ungdomar som 
varit aktuella för SSPF, under 2025, har 10 varit flickor, vilket är positivt utifrån 
kunskapen kring hur flickor kopplade till kriminalitet generellt sett faller mellan stolarna i 
förhållande till samhällets stödinsatser.  

Tonvikten för SSPF-arbetet ligger fortsatt på områdena Fisksätra, Orminge och Älta. Det 
är även dessa områden som majoriteten av ungdomarna vi samverkar kring har sin 
hemvist. Ungefär en tredjedel av de ungdomarna och unga vuxna som vi arbetat med har 
sin hemvist i Fisksätra. Vi har därför fortsatt aktivt jobbat med att identifiera och 
samverka kring fler ungdomar som bor i Fisksätra. Av de 92 ungdomarna och unga 
vuxna vi samverkat med har en fjärdedel avslutats under 2025. Merparten av dessa avslut 
har berott på att målen som sattes i samband med inskrivning i SSPF blivit uppfyllda. 

Samordnare har under året bjudits in för att presentera Nackas SSPF-arbete för flera 
stadsdelsförvaltningar och kommuner i Stockholm där den genomgående återkopplingen 
har varit hur pass väl samverkan fungerar i Nacka. En förutsättning för det växande 
SSPF-arbetet är den goda samverkan med polis, grundskolor (kommunala och privata), 
civilsamhället och näringsidkare.  

Utöver arbetet i Nacka har samordnarna en fortsatt pågående samverkan med Värmdös 
SSPF och har samtycke från vårdnadshavare att arbeta över kommungränserna för de 
ungdomar som vistas både i Värmdö och Nacka. Under 2025 har vi även samverkat med 
Tyresös SSPF kring ungdomar som går i gemensamma gymnasieskolor samt med 
socialtjänsten i andra kommuner i de fall ungdomar varit bosatta i Nacka men aktuella i 
andra kommuner alternativt bosatta i andra kommunen men vistats i Nacka. 
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Individbaserad systematisk uppföljning genomförs kontinuerligt för att bland annat följa 
nöjdheten kring SSPF-insatserna. Under 2025 besvarade totalt 20 av 23 avslutade 
ungdomar enkäten, varav samtliga som besvarat angav att de var mycket nöjda eller 
ganska nöjda med det stöd som erbjudits inom ramen för SSPF. Bland vårdnadshavare 
som deltog i enkäten uppgav över 80 procent att de var mycket eller ganska nöjda med 
stödet. Trots ett betydande bortfall indikerar resultaten sammantaget på att SSPF-
insatsen upplevs som verkningsfull och att stödet värderas högt av både ungdomar och 
deras vårdnadshavare.  

Projektet med feriearbete för 13–14-åringar har pågått under 2025 i syfte att skapa trygga 
alternativ till riskbeteenden. Projektet är nu avslutat, och vi arbetar vidare med att 
utveckla nya metoder för att stödja unga i utsatta områden. 

Under året har totalt sju ungdomar och unga vuxna varit aktuella för SIG, varav en 
avslutats. Enbart en av dessa var under 18 år. Tillsammans med socialtjänsten och 
lokalpolisen har vi under 2025 påbörjat ett arbete med att se över rutiner och 
samverkansformer för att i större utsträckning kunna erbjuda SIG-insatsen till fler 
personer under 18 år. 

Samverkan mellan kommun och polis 
Lokalpolisområde Nacka har tagit fram en ny samverkansöverenskommelse som reglerar 
ambition och förutsättningar för samverkan mellan lokalpolisområde Nacka och 
respektive kommun Nacka, Värmdö samt Tyresö som sträcker sig mellan 2025–2027. 
 
Polisen och respektive kommun ska tillsammans upprätta en årlig plan för samverkan 
samt aktivitetsplanering inom ramen för respektive prioriterat samverkansområde. Av 
aktivitetsplaneringen ska ansvarig, tid för genomförande samt respektive parts åtaganden 
framgå. Aktivitetsplanerna följs upp årligen. Detta görs utifrån sammanställning av 
medarbetardialoger, samverkanspartners bild och beskrivning av brottsligheten i 
kommunen, brottsstatistik, polisregion Stockholm, trygghetsundersökningen 2023 och 
incidentrapporteringssystemet KIA inom Nacka kommun.  
 
Under 2025 har följande fem huvudområden och fyra underområden identifierats och 
prioriterats för polis och kommun att samverka inom:  
 
1. Prioriterade geografiska platser 
2. Våld 

a. Särskilt utsatta brottsoffer  
i. Bedrägerier mot äldre 
ii. Våld i nära relation 

3. Ungdomar - BOB (barn i organiserad brottslighet), SSPF och SIG 
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4. Avhopparverksamhet. 
5. Mängdbrott. 

a. Tillgreppsbrott 
 
Utifrån dessa prioriterade områden identifierades nio insatser som skulle genomföras 
under 2025. Av dessa har sex insatser slutförts och tre är fortgående, det vill säga har 
påbörjats. Att fler ungdomar upptäcks i tidigt skede och i tidig ålder. Att dessa får 
adekvat stöd och vård och att färre av dem hamnar i kriminalitet är ett exempel på en 
pågående aktivitet. 

Välfärdsbrott och bedrägerier  
Under 2025 har säkerhetsenheten genomfört utbildningsinsatser inom otillåten påverkan 
och välfärdsbrott. Enheten har även gett löpande stöd till verksamheterna i både 
strategiska och praktiska frågor kopplade till dessa områden. Därutöver har 
säkerhetsenheten stöttat verksamheterna operativt vid hantering av ärenden samt bidragit 
aktivt i utredningar rörande välfärdsbrott och otillåten påverkan. 

Arbetet mot bedrägerier har under 2025 intensifierats genom ett samarbete med svenska 
stöldskyddsföreningen, (SSF). Kommunen har på sin webbsida sammanställt information 
och stöd till föräldrar, skolor, företag, medborgare om hur man förebygger bedrägerier 
med SSF:s kunskapsmaterial ”Säkerhetskollen” som grund.  Inom ramen för projektet 
”Utbilda utbildare” har 12 volontärer utbildats, varav 8 av dem har genomfört egna 
utbildningar. 20 skolor har utbildats kring kunskapsmaterialet ”Nätklok” och 21 företag 
har utbildats med hjälp av kunskapsmaterialet ”Jobba säkert digitalt”. 

Uppsättning av nya kameror i Nacka 
Totalt har 23 kameror installerats på olika allmänna platser i Nacka däribland Nacka IP 
Skatepark, Nacka stadshus, Dibber förskola i Älta, Nacka strand samt flera gångtunnlar 
och vägsträckor i området. Den totala kostnaden, inklusive installation och drift under 
det 2025 uppgick till cirka 1,3 miljoner kronor. Från och med 2026 beräknas 
driftkostnaderna för dessa kameror minska, eftersom installationskostnaderna då redan är 
tagna. 
 
Målet för 2026 är att utreda möjligheten att utöka kamerabevakningen med ytterligare 
kameror. Arbetet pågår i samverkan med enheten för offentlig utemiljö och 
fastighetsenheten. 

Framgång Fisksätra 
Kommunfullmäktige beslutade i Mål och budget 2025–2027 att permanenta satsningen 
på Framgång Fisksätra. Under 2025 presenterades en slutrapport över projektet 
Framgång Fisksätra 2022–2024 där det konstateras att majoriteten av de 27 punkterna i 
programmet är genomförda. Erfarenheterna från projektet har tagits vidare i arbetet med 
ett långsiktigt och strategiskt arbete. Det nuvarande arbetet utgår från forskning på 
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området och inspireras av andra kommuner som lyckats i arbetet med att få bort utsatta 
områden från listan.  
 
En viktig del i arbetet under 2025 har varit att stärka samverkan mellan kommunala 
verksamheter centralt och lokalt men även samverkan med externa aktörer så som 
polisen, Stena fastigheter, civilsamhället och vårdcentralen. Implementeringen av den nya 
socialtjänstlagen, som bland annat ställer högre krav på en mer lättillgänglig och 
förebyggande socialtjänst, ger goda förutsättningar för att satsa på arbetssätt och insatser 
som innebär att fler Fisksätrabor i behov av stöd och insatser kan ta del av det. 
I december 2025 beslutade polisens Nationella operativa avdelning (Noa) att Fisksätra 
skulle vara kvar på listan över utsatta områden. Lokalpolisområdet konstaterar att 
Fisksätra blivit betydligt tryggare. Ett nytt beslut fattas av Noa i december 2027. 

Trygghetspaket 
I mål och budget för 2018–2020 fattade kommunfullmäktige beslut om att anslå fem 
miljoner kronor i ett särskilt trygghetspaket. Kommunstyrelsen fick avgöra hur pengarna 
skulle prioriteras. 2019 utökades trygghetspaketets anslag till 6 miljoner kronor varav 1 
miljoner kronor avsattes för socialnämndens arbete med polar- och 
ungdomsverksamheten. Sedan dess har avsatta medel för trygghetspaketet legat kvar på 
denna nivå fram till 2023 då medel till socialnämndens arbete med polar- och 
ungdomsverksamhet flyttades bort från trygghetspaketet.  
 
Totalt anslogs 3,5 miljoner kronor år 2025. Medlen har använts bland annat till 
trygghetsvärdar, stöd till nattvandrarna samt brottsförebyggande insatser i samverkan 
med lokala aktörer i respektive kommundel. Av de avsatta medlen för trygghetspaketet 
2024 har 2,9 miljoner kronor förbrukats.  
 
Anledningen till att utfallet för 2025 understiger budgeterat belopp är flera. Att 
delfinansiering av ett städprojekt i Fisksätra inte hann i mål under året och som därför 
läggs på budgeten för 2026 (250 000 kronor), att de fastighetsbolag kommunen 
delfinansierar Trygghetsvärdar i Fisksätra och Orminge inte fakturerat fullt ut (200 000 
kronor), att det inte funnits behov av akuta insatser i de olika kommundelarna då läget 
varit lugnare än förväntat.  
 
Bedömningen är dock att medlen i trygghetspaketet varit väl avvägda och prioriteringen 
för 2026 blir ungefär densamma som tidigare år, bortsett från ytterligare satsningar på 
kampanjer mot bedrägerier, våld i hemmet, trygghetsvandringar och nedskräpning 
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Polisanmälda brott 
Trenden i Nacka när det gäller polisanmälda brott har varit relativt stabil sett över en 
femårsperiod. Antalet brott har under 2025 ökat något och då framför allt brott mot 
person, bedrägeribrott och skadegörelsebrott.  

Totalt anmälda brott i Nacka 
År  2021 2022 2023 2024 2025 
Totalt antal brott 10 241 9 132 9 002 9 581 10 240 

Bedrägerier och skadegörelse 
När det gäller bedrägeribrott och skadegörelse, som är de två vanligaste polisanmälda 
brottstyperna i Nacka, kan vi se två olika utvecklingar. Antalet skadegörelsebrott har 
under det senaste året ökat från att ha minskat under de 5 tidigare åren. Vad gäller 
bedrägeribrott har den tidigare tydligt ökande brottstrenden planat ut, och nivåerna har 
varit relativt oförändrade under de senaste två åren (se diagram nedan). 

 

 
 

Utmaningar för kommande år 
De åtgärder som föreslås under punkten 4.2 – 4.8 nedan är kopplade till utmaningar i 
Nacka kommun vilka beskrivs i den kommunövergripande åtgärdsplanen 2026–2027, 
KFKS-2025-00790. Nedan är dessa sammanställda och kompletterade med ansvar och 
uppföljning. 

Åtgärd Problemorsak 
från kommunens 
lägesbild 

Ansvar Uppföljning 

4.2 Strategier och 
strukturerade insatser 
för att minska den 
kriminella ekonomin 

- Ökat antal 
bedrägerier 

- Begränsa 
möjligheten 
att gynna 
svart arbete i 
upphandling 

Samtliga 
nämnder och 
verksamheter 

- Årlig uppföljning inom 
ramen för arbetsplan mot 
välfärdsbrottslighet 

- Trygghetsundersökning 
- KSTU verksamhets-

berättelse 
- Inköpsenheten 
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4.3 Insatser mot 
mobbing och kriminellt 
beteende bland 
ungdomar i årskurs 9 

- Ökad upplevd 
brottslighet 
och ökad 
mobbning i 
årskurs 9 

- Ökat antal fall 
av misshandel 

Välfärds skola 
och respektive 
huvudman 

- Löpande uppföljning till 
Skolinspektionen av 
respektive huvudman 

- Stockholmsenkäten 
- KSTU verksamhets-

berättelse 

4.4 Brotts-förebyggande 
insatser i samverkan 
med näringslivet 

- Ökat antal 
bedrägerier 

- Ökade 
kostnader för 
Näringslivet 
kring brotts-
utsatthet 

- Dålig 
samordning 
av den tillsyn 
som sker i 
kommunen 

Säkerhets-
enheten i 
samverkan 
med 
näringslivs-
direktören 

- KSTU verksamhets-
berättelse 

- Näringslivets 
trygghetsundersökning, 
NTU. 

4.5 Utveckla arbetet 
med brottsförebyggande 
bebyggelseplanering 

- Ökat antal fall 
av misshandel 

- Ökad andel 
som upplever 
otrygghet i 
kategorin 
”mörka 
områden med 
dålig 
belysning” 

- Minskat antal 
kvalitativa 
brotts-
konsekvens- 
beskrivningar 
i planärenden 

Stads-
utvecklings-
processen med 
stöd av 
säkerhetsenhet
en 

- Trygghetsundersökning 
- KSTU verksamhets-

berättelse 
- Fler kvalitativa 

brottskonsekvens-
beskrivningar i viktiga 
planärenden som 
exempelvis tunnelbane-
stationer. 

4.6 Ny plan för 
samverkan mellan 
kommun och polis 

- Samtliga 
problem- 
orsaker 

Berörda 
verksamheter 

- Årlig uppföljning av 
samverkans-  
överenskommelsen 

- KSTU verksamhets-
berättelse 

4.7 Framgång 
Fisksätra 

- Ökad andel 
som upplever 
otrygghet i 
kategorin 
”mörka 
områden med 
dålig 
belysning” 

Berörda 
verksamheter 

- Årlig uppföljning 
- KSTU verksamhets-

berättelse 
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4.8 Utökad 
kamerabevakning 

- Ökat antal fall 
av misshandel 

- Ökad andel 
som upplever 
otrygghet i 
kategorin 
”mörka 
områden med 
dålig 
belysning” 

Berörda 
verksamheter 
med stöd av 
säkerhetsenhet
en 

- Trygghetsundersökning 

 

Ekonomiska konsekvenser 
Kommunstyrelsens arbetsutskott har ingen egen budget utan trygghetspaketet finansieras 
via kommunstyrelsen. Av de avsatta medlen för trygghetspaketet har 2,9 miljoner kronor 
av 3,5 miljoner kronor förbrukats. 2026 har samma summa för trygghetspaketet avsatts 
som föregående år, 3,5 miljoner kronor. 

Inom lagen för kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete (2023:196) får 
kommunen årligen generella statliga bidrag för det brottförebyggande arbetet med 23 
kronor per invånare, totalt cirka 2,5 miljoner kronor för 2025, som är menat att användas 
för detta syfte. 

Konsekvenser för barn 
Stora delar av KSTU:s arbete inklusive trygghetspaketet är inriktat på att skapa en 
tryggare miljö för barn och ungdomar i Nacka, både på kort och lång sikt. Polarna, 
trygghetsvärdar och SSPF är några exempel på insatser som årligen genomförs och bidrar 
till trygghet och säkerhet för barn och unga. 

Konsekvenser för klimat och miljö 
Rubriken har inte relevans för ärendet och ärendet berörs inte av definierade inriktnings- 
och effektmål. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse daterad den 20 mars 2026 
 
 

Henrik Ahl 
Stabs- och säkerhetsdirektör 
Stadsledningskontoret 

Jonas Raber 
Säkerhetschef 
Säkerhetsenheten 
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Jan Landström 
Biträdande säkerhetschef 
Säkerhetsenheten  
 
 

Beslutet skickas till 
- 
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